
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 62 DEL 29/06/2018 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
SERVIZIO DI PULIZIA  A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (D.M. 24 MAGGIO 
2012) PER LE SEDI DI ARPA FVG. GARA SIMOG 7025356. AGGIUDICAZIONE 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Paola Segato ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Paola Segato Paola Segato 

 
 



VISTI: 
- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 dd. 
03.07.2015; 

- il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il decreto del Direttore Generale n. 9 dd 30.01.2018 di “Assegnazione dei budget ai centri 
di risorsa per l’esercizio 2018”; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con decreto n. 22 del 20.02.2018;  

 
RICHIAMATA la determinazione n° 25 del  19/03/2018 con il quale è stata avviata la 
procedura per l’affidamento del servizio di pulizia delle sedi dell’Agenzia tramite procedura 
negoziata da esperire nella Piattaforma del Mercato elettronico della pubblica 
Amministrazione ME-PA  e da aggiudicare all’offerta economicamente più vantaggiosa con il 
criterio qualità/prezzo; 
 
RICORDATO che il servizio, previsto per 18 mesi,  risulta suddiviso in cinque lotti  con i 
seguenti importi a base d’asta:  

Lotto . Descrizione delle prestazioni CIG 
Importo totale 

a base di gara per 
ciascun lotto 

oneri per la 
sicurezza da 
aggiungere alla 
base d’asta 

1 
Sede di Palmanova – Via Cairoli 14 

Sede di Latisana – Via Agnelli 5  
7420257DC6 

41.500 500 

2 Sede di Udine – Via Colugna 42 7420264390 59.000 1.000 

3 
Sede di Pordenone – Via delle Acque 

28 
7420270882 

24.350 400 

4 Sede di Trieste – Via Lamarmora 13 7420274BCE 37.000 500 

5 
Sede di Gorizia – Via Terza Armata 

69 
742028875D 

24.700 300 

 
VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n° 45 del 
14/05/2018, pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia ed agli atti dell’ufficio, dai quali risulta la 
valutazione tecnica delle offerte pervenute con l’attribuzione dei relativi punteggi qualitativi; 
 
ATTESO  che i punteggi attribuiti dalla Commissione sono stati inseriti nella piattaforma ME-PA  
e, successivamente all’apertura delle buste economiche, le migliori offerte risultano presentate 
dalle seguenti ditte: 
Lotto 1 
ARTCO SERVIZI COOP.  – importo offerto Euro 39.483,51 più 500,00 per Oneri di Sicurezza; 



Lotto 2 
ARTCO SERVIZI COOP. – importo offerto Euro 56. 444,01 più 1.000,00 per Oneri di Sicurezza; 
Lotto 3  
ARTCO SERVIZI COOP. importo offerto Euro 22.819,98 più 400,00 per Oneri di Sicurezza; 
Lotto 4 
 MARKAS S.R.L.- importo offerto Euro 34.988,97 più 500,00 per Oneri di Sicurezza; 
Lotto 5 
 EURO&PROMOS FM S.P.A. importo offerto Euro 21.841,85 più 300,00 per Oneri di Sicurezza; 
 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione del servizio;  

 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di aggiudicare il Servizio di pulizia  a ridotto impatto ambientale (D.M. 24 maggio 2012) 
per le sedi di ARPA FVG  per il periodo di 18 mesi decorrenti dal 01.09.2018-  gara Simog 
7025356 -  come segue: 

Lotto 
. 

Descrizione delle prestazioni DITTA 
Importo 

OFFERTO 

oneri per la 
sicurezza da 
aggiungere 
all’offerta 

1 
Sede di Palmanova – Via Cairoli 14 

Sede di Latisana – Via Agnelli 5  

ARTCO SERVIZI 
COOP 

39.483,51 500 

2 Sede di Udine – Via Colugna 42 
ARTCO SERVIZI 

COOP 

56.444,01 1.000 

3 
Sede di Pordenone – Via delle 

Acque 28 
ARTCO SERVIZI 

COOP 

22.819,98 400 

4 Sede di Trieste – Via Lamarmora 13 MARKAS S.R.L 34.988,97 500 

5 
Sede di Gorizia – Via Terza Armata 

69 
EURO&PROMOS 

FM S.P.A. 
21.841,85 300 

 
2) di dare atto che la spesa complessiva ammontante ad Euro 178.278,32 farà riferimento al 

Budget di risorsa assegnato alla struttura gestione Risorse economiche – conto 315 – 
200 “Pulizie” degli esercizi di competenza. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Paola Segato 



 Atto n. 62 del 29/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 29/06/2018 14:42:59
IMPRONTA: 202613629E940337F12E3C59B423B3C929761B440C6C6E599BC0048979BE41F6
          29761B440C6C6E599BC0048979BE41F6BA4DD62FBC10BA64C982DBF6C81A1094
          BA4DD62FBC10BA64C982DBF6C81A10943E084CF1DF4466D2BD105FAC208B8802
          3E084CF1DF4466D2BD105FAC208B8802793ED9AF8E4F77680CDB06D61DAD72B0


